
                                    COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(PROVINCIA DI MODENA) 

 
 

 

I^ SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE   n. 357   DEL 03/12/2012                        
C.C.  160 
           
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA QUOTA SISTEMA INTERBIBLIOTECARIO ANNO 2012 E 

LIQUIDAZIONE QUOTA PARZIALE DI COMPETENZA  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PRESO ATTO CHE  ai sensi della L..R. n. 42  del 27.12.1983 art. 12 – 13 – 14 è stato istituito fra i 
Comuni di Pavullo nel Frignano, Fanano, Fiumalbo, Pievepelago, Sestola, Lama Mocogno, 
Riolunato, Serramazzoni, Istituto Cavazzi-Sorbelli di Pavullo, Comunità Montana del Frignano  e 
CEDOC – Centro Documentazione Provincia di Modena – il Sistema Bibliotecario del Frignano; 
CHE il Comune di Lama Mocogno con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 22.04.2010 
ha approvato lo schema di convenzione che regola i rapporti derivanti dalla gestione del Sistema 
Bibliotecario e che tale convenzione ha la durata di anni 4;  
Visto l’art. 9 di tale convenzione che prevede all’inizio dell’esercizio finanziario la liquidazione del 
50% della quota di competenza più la quota fissa rapportata al numero degli abitanti che è stata 
fissata per l’anno 2012 pari a Euro 174,72 come da schema di Bilancio di previsione trattenuto agli 
atti;        
VISTO il Bilancio di Previsione 2012 del Sistema Bibliotecario del Frignano dal quale si evince che 
la quota a carico del Comune di Lama Mocogno  è di  € 2044,66; 
 
VISTI: 
� il T.U.E.L. (D.Lgs. 267/00) ed in particolare gli artt. 107 e 184; 
� l’art. 39 del vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI: 
- la deliberazione di C.C. n. 13 del 20/04/2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione 2012 e successive modifiche; 
- la deliberazione della G.C. n. 16 del 20/04/2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il  P.E.G. 2012 ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare gli atti 
di gestione finanziaria e di esecuzione della spesa e successive modifiche; 
 

 
 
 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA: 03/12/2012          N. 237 

 Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta_____________ 

 



 
 

DETERMINA 

 
1. Di approvare la spesa a Carico del Comune di Lama Mocogno prevista nel Bilancio di 

Previsione 2012 del Sistema Interbibliotecario del Frignano ; 
2. Di impegnare la somma di Euro 2044,66  quale quota a carico del Comune di Lama 

Mocogno per l’adesione al Sistema Bibliotecario del Frignano per l’anno 2012 con 
imputazione al Cap. 169-30/0  CC 160 “Trasferimenti a Comuni”  del corrente bilancio 
di previsione, che presenta la necessaria disponibilità  a favore del Comune di Pavullo 
nel Frignano quale Comune capofila del Sistema interbibliotecario del Frignano;  

 

SI RICHIEDE 

 

Al Sevizio Economico Finanziario l’emissione del mandato di pagamento di Euro 1197,05 quale 
50% della quota a carico del Comune di Lama Mocogno più la quota fissa rapportata al numero 
degli abitanti, quota impegnata al  Cap. 169-30/0  c.c. 160  “Trasferimenti a Comuni” a favore del 
Comune di Pavullo nel Frignano;  
 

      IL RESP. DEL 1^ SETTORE AMM.VO 
                Bononi Maurizia 

 
******************************************************************************** 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000 
 
Registrazione impegno 
 
Euro  2044,66 Cap. 169-30/0   “Trasferimenti a Comuni“   CC 160   
Cod. imp._______/12Cgu.________ 
 
Lama Mocogno lì           
 

IL RESP. DEL II^ SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

             Gualandi Katiuscia 
******************************************************************************** 

PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune   dal 
giorno ____________    per rimanervi 10 gg. consecutivi.                        
 
 
                                                                                             SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              Morganti Dott. Gianfranco 


